MUNICÍO DE JOAÇABA – ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE JOAÇABA   N. 001/2024
Av. XV de Novembro, 378, Centro, CEP: 89.600-000, Joaçaba/SC
Fone: (49) 3527 8800 – www.joacaba.sc.gov.br

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N. 001/2024

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA

REALIZADA 19/05/2024

O Prefeito do Município de Joaçaba, Estado de Santa Catarina, Senhor

Dioclesio Ragnini, e a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina,

atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições legais publicam o gabarito

preliminar da prova objetiva dos seguintes cargos:

CARGOS: Agente de Combates à Endemias; Atendente de Farmácia; Auxiliar em saúde

bucal; Fiscal de Vigilância Sanitária; Monitor Social; Motorista Socorrista SAMU; Técnico

de Enfermagem Samu; Técnico em Enfermagem; Técnico em Desenho; Técnico em

Edificações; Técnico em Laboratório; Técnico de Manutenção de Informática; Técnico

em Topografia.

CARGOS NÍVEL MÉDIO

Questões – COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Língua Portuguesa 01-D 02-C 03-B 04-A 05-C

Matemática  06-B 07-C 08-D 09-C 10-B

Legislação 11-A 12-C 13-D 14-B 15-C

Conhecimentos específicos – Agente de Combates à Endemias

16-B 17-D 18-C 19-B 20-D

21-C 22-D 23-A 24-C 25-B

26-D 27-B 28-D 29-D 30-C

Conhecimentos específicos – Atendente de Farmácia

16-D 17-A 18-D 19-C 20-A

21-D 22-B 23-C 24-A 25-D

26-B 27-C 28-A 29-D 30-B

Conhecimentos específicos – Auxiliar em Saúde Bucal

16-D 17-A 18-C 19-A 20-D

21-C 22-B 23-D 24-D 25-A

26-A 27-B 28-C 29-D 30-C

Conhecimentos específicos – Fiscal De Vigilância Sanitária

16-B 17-A 18-D 19-A 20-C

21-B 22-A 23-ANULADA 24-D 25-B

26-D 27-B 28-A 29-D 30-A

Conhecimentos específicos – Monitor Social

16-B 17-B 18-B 19-D 20-C

21-A 22-B 23-B 24-C 25-D

26-B 27-D 28-B 29-B 30-B

MUNICÍO DE JOAÇABA – ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE JOAÇABA   N. 001/2024
Av. XV de Novembro, 378, Centro, CEP: 89.600-000, Joaçaba/SC
Fone: (49) 3527 8800 – www.joacaba.sc.gov.br

Conhecimentos específicos – Motorista Socorrista Samu

16-B 17-A 18-D 19-A 20-D

21-B 22-D 23-A 24-A 25-C

26-B 27-D 28-A 29-C 30-C

Conhecimentos específicos - Técnico de Enfermagem Samu

16-B 17-D 18-A 19-D 20-A

21-B 22-C 23-D 24-D 25-C

26-D 27-B 28-C 29-D 30-A

Conhecimentos específicos - Técnico em Enfermagem

16-A 17-B 18-A 19-D 20-A

21-C 22-C 23-A 24-C 25-A

26-D 27-C 28-D 29-C 30-D

Conhecimentos específicos - Técnico em Desenho

16-A 17-C 18-B 19-D 20-C

21-A 22-B 23-C 24-D 25-B

26-C 27-C 28-D 29-A 30-C

Conhecimentos específicos  - Técnico em Edificações

16-B 17-B 18-C 19-B 20-C

21-A 22-C 23-B 24-D 25-B

26-C 27-D 28-A 29-D 30-ANULADA

Conhecimentos específicos  - Técnico em Laboratório

16-A 17-B 18-A 19-D 20-C

21-C 22-A 23-D 24-B 25-B

26-D 27-D 28-C 29-B 30-C

Conhecimentos específicos  - Técnico de Manutenção de Informática

16-C 17-A 18-B 19-D 20-C

21-A 22-B 23-D 24-A 25-D

26-C 27-A 28-D 29-B 30-A

Conhecimentos específicos  - Técnico em Topografia

16-B 17-C 18-A 19-D 20-C

21-A 22-D 23-B 24-A 25-C

26-B 27-D 28-A 29-C 30-A

MUNICÍO DE JOAÇABA – ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE JOAÇABA   N. 001/2024
Av. XV de Novembro, 378, Centro, CEP: 89.600-000, Joaçaba/SC
Fone: (49) 3527 8800 – www.joacaba.sc.gov.br

CARGOS: Arquiteto; Auditor Interno; Biblioteconomista; Engenheiro Agrimensor;

Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Eletricista; Engenheiro Sanitarista; Fiscal de Obras

e Posturas; Fiscal de Tributos; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo; Médico Dermatologista;

Médico Ginecologista; Médico Ortopedista; Médico Pediatra; Médico Pneumologista;

Médico Psiquiatra; Médico Veterinário.

CARGOS NÍVEL SUPERIOR

Questões – COMUNS AOS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Língua Portuguesa 01-B 02-D 03-C 04-A 05-D

Matemática  06-B 07-C 08-A 09-B 10-A

Legislação 11-B 12-D 13-C 14-A 15-B

Conhecimentos específicos – Arquiteto

16-A 17-C 18-A 19-B 20-C

21-A 22-C 23-D 24-A 25-C

26-A 27-B 28-C 29-D 30-D

Conhecimentos específicos – Auditor Interno

16-C 17-A 18-B 19-A 20-D

21-A 22-D 23-C 24-B 25-C

26-A 27-D 28-A 29-B 30-D

Conhecimentos específicos – Biblioteconomista

16-B 17-C 18-B 19-D 20-C

21-ANULADA 22-C 23-A 24-D 25-C

26-C 27-D 28-B 29-C 30-A

Conhecimentos específicos – Engenheiro Agrimensor

16-B 17-A 18-D 19-D 20-A

21-A 22-C 23-C 24-A 25-A

26-B 27-A 28-D 29-B 30-A

Conhecimentos específicos – Engenheiro Agrônomo

16-B 17-A 18-A 19-D 20-C

21-A 22-B 23-D 24-A 25-C

26-A 27-D 28-B 29-A 30-A

Conhecimentos específicos – Engenheiro Eletricista

16-C 17-A 18-B 19-C 20-C

21-B 22-C 23-D 24-D 25-C

26-C 27-A 28-C 29-B 30-B

Conhecimentos específicos – Engenheiro Sanitarista

16-B 17-D 18-C 19-A 20-D

21-A 22-A 23-C 24-D 25-B

26-C 27-A 28-C 29-A 30-C

Conhecimentos específicos – Fiscal de Obras e Posturas

16-B 17-D 18-D 19-ANULADA 20-C

21-A 22-B 23-D 24-B 25-C

26-B 27-C 28-D 29-A 30-C

MUNICÍO DE JOAÇABA – ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE JOAÇABA   N. 001/2024
Av. XV de Novembro, 378, Centro, CEP: 89.600-000, Joaçaba/SC
Fone: (49) 3527 8800 – www.joacaba.sc.gov.br

Conhecimentos específicos – Fiscal de Tributos

16-C 17-A 18-D 19-B 20-A

21-ANULADA 22-B 23-A 24-D 25-C

26-ANULADA 27-B 28-C 29-B 30-D

Conhecimentos específicos – Fisioterapeuta

16-B 17-B 18-D 19-D 20-C

21-B 22-C 23-D 24-C 25-C

26-B 27-C 28-D 29-C 30-A

Conhecimentos específicos – Fonoaudiólogo

16-C 17-A 18-C 19-B 20-A

21-D 22-C 23-D 24-B 25-C

26-C 27-B 28-B 29-D 30-D

Conhecimentos específicos – Médico Dermatologista

16-A 17-B 18-A 19-D 20-A

21-B 22-D 23-A 24-D 25-D

26-B 27-A 28-C 29-D 30-B

Conhecimentos específicos – Médico Ginecologista

16-C 17-A 18-C 19-A 20-D

21-C 22-C 23-D 24-D 25-C

26-A 27-A 28-B 29-D 30-C

Conhecimentos específicos – Médico Ortopedista

16-A 17-D 18-B 19-A 20-B

21-D 22-A 23-B 24-A 25-B

26-D 27-C 28-B 29-A 30-C

Conhecimentos específicos – Médico Pneumologista

16-A 17-C 18-D 19-B 20-A

21-C 22-D 23-A 24-D 25-C

26-C 27-A 28-B 29-B 30-A

Conhecimentos específicos – Médico Psiquiatra

16-C 17-D 18-B 19-C 20-B

21-A 22-C 23-B 24-D 25-C

26-B 27-B 28-A 29-D 30-D

Conhecimentos específicos – Médico Pediatra

16-D 17-C 18-C 19-B 20-D

21-C 22-C
23-A

24-C 25-D

26-A 27-C 28-A 29-D 30-B

Conhecimentos específicos – Médico Veterinário

16-C 17-C 18-B 19-A 20-D

21-D 22-A 23-B 24-D 25-C

26-B 27-D 28-A 29-A 30-C

Joaçaba/SC, em 29 de maio de 2024.

DIOCLESIO RAGNINI
Prefeito